
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

В целях приведения примерного Положения об оплате труда 

работников МТИУ радиоредакция ЗАТО г.Североморск «Радио-Северо-

морск» в соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 01.10.2013 № 990 «О повышении заработной платы работников 

муниципальных учреждений, функции и полномочия в отношении кото-

рых осуществляет администрация ЗАТО г.Североморск», администрация 

ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 12.05.2009 № 393 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников МТИУ радиоредакции ЗАТО г.Североморск «Радио-Северо-

морск» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления «Об утверждении Положения  

об оплате труда работников МТИУ радиоредакции ЗАТО г.Североморск 

«Радио-Североморск» изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении примерного Положения об оплате труда работ-

ников МТИУ радиоредакции ЗАТО г.Североморск «Радио-Североморск»». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемое примерное Положение об оплате труда 

работников МТИУ радиоредакции ЗАТО г.Североморск «Радио-Северо-

морск».». 

          от 06.11.2013 г.                                                                     № 1136 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 12.05.2009 № 393 «Об 

утверждении Положения об оплате труда 

работников МТИУ радиоредакции ЗАТО 

г.Североморск «Радио-Североморск» 



1.3. Наименование приложения «Положение об оплате труда работ-

ников МТИУ радиоредакции ЗАТО г.Североморск» (далее – Приложение) 

к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Примерное Положение об оплате труда работников МТИУ радио-

редакции ЗАТО г.Североморск «Радио-Североморск»». 

1.4. Подпункт 2.1. пункта 2 Приложения изложить в следующей 

редакции: 

«2.1. Минимальные размеры должностных окладов работников 

МТИУ «Радио-Североморск» устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей служащих к ПКГ, утвержденных приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 18.07.2008 

№ 341н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников телевидения (радиовещания)».». 
 

Квалификационные уровни 
Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Минимальный 
размер оклада 

(рублей) 
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 

телевидения (радиовещания) третьего уровня» 
3 квалификационный 

уровень 
Режиссер монтажа 5176,00 

4 квалификационный 
уровень 

Ведущий программ 5933,00 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
телевидения (радиовещания) четвертого уровня» 

2 квалификационный 
уровень 

Начальник отдела 6944,00» 
 

1.5. Подпункт 2.3. пункта 2 Приложения изложить в следующей 

редакции: 

«2.3. Примерным Положением об оплате и стимулировании труда 

работников учреждения может быть предусмотрено установление работ-

никам симулирующих надбавок к минимальному размеру оклада:». 

1.6. Подпункт 3.1. пункта 3 Приложения изложить в следующей 

редакции: 

«3.1. Минимальные размеры окладов служащих учреждения устанавли-

ваются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержден-

ных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверж-

дении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых долж-

ностей руководителей, специалистов и служащих» 
 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Минимальный 

размер оклада 

(рублей) 

«Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 
Секретарь машинистка 2399,00 

«Профессиональная квалификационная группа 

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 

уровень 
Бухгалтер 4292,00» 



1.7. Подпункт 3.2. пункта 3 Приложения изложить в следующей 

редакции: 

«3.2. Примерным Положением об оплате и стимулировании труда 

работников учреждения предусмотрено установление работникам повы-

шающих коэффициентов к минимальным окладам:». 

1.8. Подпункт 3.5. пункта 3 приложения изложить в следующей 

редакции: 

«3.5. Примерным Положением об оплате и стимулировании труда 

работников учреждения предусмотрено установление работникам стиму-

лирующих надбавок к минимальному размеру оклада:». 

1.9. Подпункт 4.1. пункта 4 Приложения изложить в следующей 

редакции: 

«4.1. Минимальные размеры окладов работникам учреждения, осу-

ществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, 

устанавливаются в зависимости от квалификационного разряда и выпол-

няемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным спра-

вочником работ и профессий рабочих и в соответствии с Приказом 

Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н  
 

Квалификационные уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным 

уровням 

Минимальный размер 

оклада (в рублях) 

Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и рабочих профессий» 

2 разряд ЕТКС 
Уборщик служебных 

помещений 
2272,00» 

 

1.10. Подпункт 4.2. пункта 4 Приложения изложить в следующей 

редакции: 

«4.2. Примерным Положением об оплате и стимулировании труда 

работников учреждения предусмотрено установление работникам повы-

шающих коэффициентов к минимальным окладам:». 

1.11. Подпункт 7.6. пункта 7 Приложения изложить в следующей 

редакции: 

«7.6. Премии, предусмотренные настоящим примерным Положе-

нием, учитываются в составе средней заработной платы для исчисления 

пенсий, отпусков, пособий по временной нетрудоспособности и т.д.». 

1.12. Подпункт 9.3. пункта 9 Приложения изложить в следующей 

редакции: 

«9.3. По должностям служащих (профессиям рабочих), размеры 

окладов по которым не определены настоящим примерным Положением, 

размеры окладов устанавливаются по решению руководителя учреждения, 

но не более чем оклад по ПКГ «Должности работников телевидения 

(радиовещания) четвертого уровня».». 

1.13. Подпункт 9.4. пункта 9 Приложения изложить в следующей 

редакции: 

«9.4. Вопросы оплаты труда работников МТИУ «Радио-Северо-

морск» не урегулированные настоящим примерным положением, разре-



шаются в соответствии с нормативными правовыми актами, имеющими 

юридическую силу и обязательными к применению.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования и распространяется на правоотношения с 01.10.2013. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 


